
Tavoite 1: Turvataan saavutettava lukiokoulutus

Lukiokoulutukselle tulee taata riittävä rahoitus. Monipuolinen
ja laadukas koulutus tai toimiva oppimisen tuki eivät toteudu
ilman tarpeenmukaista rahoitusta. Rahoitusleikkauksiin ei ole
varaa.

Suomessa tulee säilyttää alueellisesti kattava lukioverkko.
Saavutettava lukioverkko on sellainen, jossa opiskelijan ei
tarvitse muuttaa opiskellakseen lukiossa. Lukioita ei saa
lakkauttaa siellä, missä ne turvaavat koulutuksen
saavutettavuuden.

Lukioiden välistä yhteistyötä tulee lisätä. Erilaisia
yhteistyömuotoja ovat esimerkiksi lukioiden väliset
opintojaksotarjottimet, kiertävät opettajat ja osittainen
etäopetus. Yhteistyön lisäämisellä voidaan vastata
väestöllisten muutosten aiheuttamiin haasteisiin.
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Tavoite 2: Varmistetaan lukiokoulutuksen laatu

Lukioissa tulee olla monipuolinen opintotarjonta.
Opintojaksotarjottimen tulee sisältää laaja valikoima erilaisia
koulukohtaisia valinnaisia, kuten projektikursseja.
Opintojaksoja voidaan toteuttaa yhteistyössä muiden
koulutuksen järjestäjien tai korkeakoulujen kanssa.

Lukiolaisen tulee voida valita painettu oppimateriaali. Painettu
oppikirja on monelle oppimisen kannalta parempi vaihtoehto.
Opiskelijoita tulee myös kuulla tehtäessä
oppimateriaalihankintoja.

Lukioiden korkeakoulu- ja työelämäyhteistyötä tulee lisätä.
Lukion oppimäärään voisi sovittaa esimerkiksi TET-jakson,
jonka voisi suorittaa joko korkea-asteen opintoihin tai
työelämään tutustuen.
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Tavoite 3: Suojellaan nuorten opiskelukykyä

Opiskelijahuollon tulee olla laadukas lähipalvelu lukiolaisille.
Hyvinvointialueen rahoituksessa nuorten palvelut tulee
turvata. Mielenterveysavun tulee olla saatavilla silloin, kun
lukiolainen sitä tarvitsee. Nuorille tulee tarjota maksuttomia
kuukautissuojia sekä henkilökohtaiseen tilanteeseen sopiva
maksuton ehkäisy.

Lukioiden tulee sijaita esteettömissä, viihtyisissä ja
terveellisissä tiloissa. Sisäilma- ja esteettömyysongelmiin tulee
puuttua välittömästi. Tiloihin tehtävissä muutoksissa tulee
kuulla opiskelijoita.

Jokaiselle toisen asteen opiskelijalle tulee taata monipuoliset
mahdollisuudet maksuttomaan harrastukseen. Kunnissa tulisi
olla tarjolla laajasti erilaisia liikunta- ja
harrastusmahdollisuuksia nuorten toiveisiin perustuen.
Oppilaitosten tilat ja harrastevälineet tulee avata
vapaamuotoiselle harrastustoiminnalle opetuskäytön
ulkopuolella opiskelijoille maksuttomasti.

Opiskelijakuntien toimintaedellytyksiä tulee tukea. Jokaisessa
lukiossa tulee järjestää laadukasta opiskelijakuntatoimintaa,
joka edistää opiskelijoiden osallisuutta ja yhteisöllisyyttä.
Koulutuksen järjestäjän tehtävä on tukea toimintaa
osoittamalla sille riittävät resurssit.
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